
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 9 DEL 07/02/2024 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’ADESIONE ALL’ACCORDO 

QUADRO “BUONI PASTO 10 - LOTTO 4” STIPULATO DA CONSIP CON 

ENDERED ITALIA Srl 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

CONSIDERATO che il 31 Dicembre u.s. è scaduto il contratto stipulato con la ditta Repas Lunch 

Coupon S.r.l, alla quale era stato affidato il servizio sostitutivo di mensa per due anni con 

Determinazione n° 3 del 21/01/2022; 

PRESO ATTO che la Camera di Commercio di Sassari, con Determinazione del Segretario 

Generale n° 567 del 14/12/2023, ha aderito all’Accordo Quadro “Buoni Pasto 10” – Lotto 4; 

VALUTATE positivamente le condizioni di fornitura stipulate da Consip con Endered Italia Srl, 

ossia sconto del 12,93% sul valore nominale del singolo buono elettronico e possibilità di utilizzo 

del buono pasto nelle vicinanze della sede nonché presso una rete di diverse tipologie e adeguata 

per diffusione; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici) ed in particolare l’art.50 c.1 lett.b) che prevede la modalità di affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; 

RITENUTO opportuno avvalersi dell’Accordo Quadro Consip di cui sopra per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante l’ordinativo di n° 1.100 buoni pasto del valore nominale di €. 

7,00 cadauno, per l’importo di €. 6,09 (al netto dello sconto del 12,93%), per un onere complessivo 

pari a €. 6.699,00 oltre IVA al 4% (€. 3.349,00 annuali oltre IVA al 4%) necessario a coprire il 

fabbisogno stimato per il periodo gennaio 2024 – dicembre 2025; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera n° 20 del 4 dicembre 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il RUP è lo scrivente in quanto 

Direttore che non si trova, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 

50/2016, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale nell’adozione del presente 

provvedimento; 

  



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

(prosegue Determinazione N° 9  del 7 febbraio 2024) 

DETERMINA 

 DI CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 DI ADERIRE, per le motivazioni in premessa, per il periodo gennaio 2024 – dicembre 2025, 

all’Accordo Quadro “Buoni Pasto 10 – Lotto 4” stipulato da Consip con Endered Italia Srl, per 

la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante l’ordinativo di n. 1.100 buoni pasto 

elettronici, secondo le indicazioni indicate in premessa e per l’importo complessivo di €. 

6.699,00 oltre IVA al 4%; 

 DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera 

e) della Legge 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivo di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di 

affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 

perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 23 luglio 2014; 

 DI IMPUTARE la somma di euro €. 3.349,00 al bilancio di esercizio 2024, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 DI AUTORIZZARE il Rag. Cabizza ad effettuare la procedura di adesione sul portale 

www.acquistinretepa.it in qualità di Punto Istruttore; 

 che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo internet di Promocamera, oltre che 

sull'Albo online, nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n.33/2013; 

Sassari, lì 07/02/2024 

IL DIRETTORE 

(Dott. Luigi Chessa) 

http://www.acquistinretepa.it/

		2024-02-07T15:19:20+0000
	CHESSA GIUSEPPE LUIGI




